
——.,“nicipe>fa ne:

39°
s
wv

eo-

: ay Prefeiturade »
) Tlangua

DA: COMISSAO DE LICITACAO — TIANGUA
PARA: HEDELITA NOGUEIRA
TELEFAX: (085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICACAO DO AVISO ABAIXO, PARA
ATE O DIA 12/08/2024:

- DIARIO OFICIAL DA UNIAO — DOU.
- DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE.
- JORNAL O POVO.

AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICON¢ PE 11/2024-SESA

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — SECRETARIA DESAUDE - AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 11/2024-SESA. A
Prefeitura Municipal de Tiangua - Ceara, por meio do agente de contratacao de aquisicdes de
bens e servi¢os comuns, tornam publico que se encontra a disposig¢ao dos interessados oEDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE 11/2024-SESA, que tem como objeto:REGISTRO DE PRECOS PARA A AQUISICAO DE MATERIAL PARA AVALIAGOES DE
FISIOTERAPIA REALIZADAS PELO PROGRAMA NUTRI DE RESPONSABILIDADE DO
SETOR GT DO CUIDAR/SMS DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE. Esta licitagao esta sujeita as
disposigées da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET-Bolsa Brasileira de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/,httos:/Avww.tiangua.ce.gov.br/.ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET-Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as 08h30min do dia 22/08/2024. Abertura das
Propostas: 22/08/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 22/08/2024
(horario de Brasilia). Solicitagées de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao
enderego eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapo de Souza — Agentede Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 09 de agosto de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 09 de agosto de 2024.

Vodou SAney dey Sou
TALIA FARRAPO DE SOUZA

Agente de Contratacdo de Aquisicdes de Bens e
Servigos Comuns Designado de Pregoeiro(a)

Av. Moisés Moita, 785 —Nené Placido- CEP: 62.327- 335 — Tiangua Ceara —wwn Laneue ce cove
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920 164-1

—
Fone/Eax: (88) 3671-2288136°



AVISO DE PUBLICACAO DO PREGAO
assunto: ELETRONICO No PE 11/2024-SESA

(ATUALIZADO)
De Licitag3o - Tiangua-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>

<diariooficial@tiangua.ce.gov.br>,
<hedelita@objetivace.com.br>

Data 09/08/2024 11:54

° 06, AVISO PUB HEDELITA.docx (~230 KB)

FAVOR DESCONSIDERAR O E-MAIL ANTERIOR, POIS FOI ALTERADO O AGENTEDE CONTRATACAO!

OBJETIVA/ HEDELITA:

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAGAO DO AVISO EM ANEXO, PARA ATE O DIA 12/08/2024:
¢ DIARIO OFICIAL DA UNIAO - DOU.
¢ DIARIO OFICIAL DO ESTADO- DOE.
° JORNAL O POVO.

DOM/ DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO:

* SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICACAO DO AVISO , PARA O DIA 12/08/2024:



»

(Gd)

9142S:

aso

o}ajaud

oe

Sejautpul

SeI}49

wos

eS}wed

BUN

desn

sod

anbejsap
noyueb

wWgQwe}

oes

‘pueg

eyed

opezneas
‘BZa]eys04

Sp

opajasd

©

SOoyepIpUued

$21Ua

sjegap

O1laud

oN

3iV830|ey’202

3G

OLSOOV

30

Zt

Vul3s-VONN93S

48"WO3'DADdGO

MMM

0
“(GSd)

sewioy

pip

aod

eped

“nae

opuss

earsunad

e&

‘e8ea

epungas

e
wo

noay

a
‘opeuasg

op

azuaptsaid

oequa

“(qqyw)

ea

AYO

OloTUNY

sesueqsap

nmd

-3su0d

OBI)

‘ayuapuaaadans

3

epeiapoe

eyndsip

eum

ug

“(Id

ou

ayuawyenye

“79g

ou

esoda

eu)

oxeuosjog

ater

3}.

-uepisaid

&

oyeprpues

ojua

o

Jetode

‘jeuy

ejai

eu

‘ap

wore

‘soonyod

sorapand

e
oonio

wequie}

3

seme

ap

epeulu

-Wosap

oesesaqy

‘sedorp

sep

ovsezyesay

e

oleqquco

opuas

“eIOuey

Bp

SauoyeAa

Sop

JOA]

We

oyfegeay

napusjap

‘eyuedures

ENS

WY

“SOig

08

Opel

Bas

aa

‘vaods

en

‘yeapa.y

opeuas

ov

eden

opueinjsod

‘gios

ura

oon

-yod

oyepueui

wm

&

zaa

exau

-ud

ejad

naasoou0s

oeap

“sour

o}0

sode

g
atias

e
eard

3
aligs

Ep

niqns

aqny

o

‘oeysad

ens

gos

‘oue

owsatE

op

OuquI[aA

~ou

a
Los

ap

oyun{

ezyua

qnip

ewodsy

ezajejioy

op

azuapis

~aud

10}

oyeprpued

o
‘ossip

uweTy

‘Tenstaorpne

ogsnpoud

waquie}

8

epeaud

eduemses

‘euejajoy

ap

Souzes

sou

ogsenye

W0d

oles

~aadwa

3
aq

“coz

apsap

ovon]

oe

opelyy

3
2
soue

1S

wa}

oe7

-19

ogjeduesg

opsenpy

sin]

“eadazag

OjNepy

asuad

~e3)

Jopeusaae3-xa

op

eanis

‘ediazag

euealis

edeyo

ens

we

991A

OUIOD

tHe}

a
“E

‘opeqes

ou

vlgepyased

oeSuaauos

e
noztear

aq

“bos

ap

srediomnur

$a05

-lyp

seu

ezefeLioy

ap

eanyiayaig

8
ojepipued

3
oaon

opyaed

oe

openy

9
“gaeap

oped

eayqndey

ep

Jopeuas

‘oeng

opsenpy

os

~

Yuvao

-

vZFIVLNOS

|seodeaylpadse

auuoyuco

{iSWNONd)

EMEPEDID

Woo

BGNY

ebuBINBSS

|p

jeuOIORU

ued

OP

SOPUNIKO

SOsuNIss

WOO

‘oWNSIVeqAA

8

euNINNser.

ap

{ISWNOMd)

eluepepin

wos

Fondnd

edueinBes

op

ieucisen

o

SOSINIGI

WOD

'3O/9)JON

Op

ausowry

ap

TO

eNO)

eu

Up

|
OX

N
OP

o#o0ury

ep

jedisjunw

eampaiary

-

BUR

OP

SOPUBSUOD|

JU]

@D

BUR}IIOBg

Bp

Bpepiiqesuodsas;

Ueig

OP

SOpUNuO}

SHUN

YY

BPIEND

Lp

spaeye

‘eoueybia

a

canuenaid]

jOUBWEY

TUES

Bp

sapepiARe

sep

OWUBSLUIIB!EIOJ

©

OPUESIA

"soDDa}OW

(9308)

29

8

Seunje!

(82.8)

€0

9p

opdisinbe

:o12199

"yUANIAS

-

PE0Z/BOO-3d

o'N

OD1U020]3

OF

+

OLdepOF]

ap

osiay

-

ayo

Baig

epepyepoyw,

24839

Op

opeysy|

|esmn;
o

ep

sesedssoq

sp

sopeuapig

-enoay

2BYS

OU

9

[WGAOB‘a0'v0}

sa008}:

j‘soxaue

a
{PREPS

DUO;UDD

$:
UPI

ap

EINGSIP

Bp

ase}

2
a

LIUIQOUO

Se

yZOe

Op

OIsOSy

ap

Gj

eI
O
OIF

CPEIPY

SEISOTAIY

SEP

OjuaWENSEpeZ)

O

ans}

'¥O-snfeoRg

ap

Ogsemnps

ep

eugeses

ep

apas

ep

3
IUejUI

OBSEONpE

YeJUEWEPUT}

OUISUA

ap

Sejoasa

Sep

SPpueWap

sz

iMpUd}e

Sojuawedinba

2
ouyaja

jeuayew

‘OOWNeJDIY

jeUdew

‘ovdnysuoD

op

jeusjew

ap

ogdisinbe

jenquonal

Hesia

SObdiq

OP

CusiBoy

0
9
a1@/gQ0

Olng

YYIdLO0RL

10202

.N

90170433)9

op

Bog!

anb

oougnd

evs0}

‘oedeonpy

op

BUE}OLOOS

y

isnfeoeg

ap

yedioyunyy

eanysoj01g

—

b38a4)

Op

ope;sy!

“vE0d

Op

OISObe

ep

EQ'4D-snieoey

‘oedeonpy

Biejodag

“Ww

nOG'90'snfeoed

mM

San

iF

ORSSIWOD

RU

Jaajuodsip

AS-ejUudsua

2

1ZUPA

OQ

‘(eyseg

ered

opdn.jsuoe

op

sesadsag

op

eropeuaepig

‘essanbo

{OU

8

uq’a0b'ac

a0y'saoor

IDF

SUsIOJLOS

"AQ/snleoey

ap

osyas,

SARY

QOL

SP

ays

ou

‘opSeyroy

ap

O@ssiwos)

eu

id
OP

BBUIQES

op

Sopapisseosu

se

Januaye

eed

snleveg

nby

&
%

S1alqo

OND

“ZaZOO'LE

ZO'PZOZ

.N

OD1UON

a}

F

UGE

'Y0O:80

Se

PZOZ

ap

arsoBe

ap

9¢

Bip

ou

anbesiae

‘oyayosg

¥

Opseyory

ap

osiay

-

srfeoeg

ap

ledionuny

eunpasaig

-

“pe0e

op

ojs

abe

ap

go

‘35-shleseg

“apajaig

op

ayourges

op

N

OBenues

suuney

pepaaée

ao'sniesed

wawyisdyu

says!

lenruodsip

'soxauy|

ueeg

op

opeys3

1D}

BIA

OF}

LOJENUOD

OP

EuNjauis

JEP

aedeoonue5

eB

eo

:

J
OP

SPEPID

EU

Wh:

ased

esaidwe

op

OES

eI

UOD

B
SU

WOO

‘dL

-

10062

LL

E707

oN

sMdaig

ap

i

BA

Bed

YC

BISOPION

BIOUISUOD

@

SsOpeiodioouy

‘esas

}
B}9G

SEPLIBJUOD

OBS

ay;

anb

segdinguie

sep
Osn

OU

30

~snlesed

ap

tedinnuny

esnyajelg

“dd

“1.00621

'E70%

.N

SOdedg

ap

epRWIOL

sorte
id

ew10)

Soba

we

opdesiBa:

‘OURGIN

OWIWIA|OALACIG

a
EAN

Sae

Igy

fe1dq

OUNIg

“yzgz

ap

o;soBe

ap

2

Bed

|

ond

PS-PUAIES

“St

ON}

‘OLI8G

OU

10Z8)

ap

Bose

WOO

eB}

LOWAUCD

ORSesonulD

ap

osiay

-

snfeseg

op

fedioiuny

ginpajaig

~

fj

‘ORQEIEHUOD

ap

awaby-

BAOANO

ap

jonbey

cosioues4)

|¥e0z
ep

oysobe

op

Ep

‘Zo/9\aKIND

‘OLZi-GisE

(28)

Ou0j2107

ofad

soodeuojuy

“suugoeL

Sg

00°20

80

oUPIOY

OU

'3>/O18xIND

‘oAUaD

‘u/s

‘oineny

ap

SPUN

Oupag

EMy

lesmejare

ep

sagseyary

sp

sojag

ou

no

‘{apn06'39'a0)

Mmm)

Sot

[OU

8

(segdeauqng

3
SOSIAY

8p

Ospenh)

2:

And

SaQdeyeRyues

ap

je

IdOMd

>

8

hsoamonaye

UZ

“ORSeIDAUCD

ASE

eR

JOUDjUe

esaiduie

ep

S@ID

Sgajeg

ap

ozpsd!

esd

BlUN

ap

OBSNASUOD

IUuNYY

SOP

Sagdey!

Hid

ep

apeubgjaueys

au

'(

§Q-1doudyag

soa)

EN

feed

ou

(gq

Woo

Ojaxinbse:duion

Mavs)

Sasapus

sop

saree

eypy

Op

yesHayur

oxy

o
sajco

ors

SO

sd

tuco‘ojexinbsesdwoo

my

sdyy

cag

[revo

ou

jHBig

eUuo;e

Ig

Ep

SOAEAL

-SWIOY

00

'80

SE

PZOZ

Bp

OISOFe

ap

17

:oOESsas

ep

o1gjuy

3

Seisodoud

sep

ojuauiujooe

op

Why

“SBI0Y

00:9}

Sepumede

Sep

OWWoWIYIO[e

ap

omiul

‘eunnysecs

@

Ord

DIUNYY

OU

SaIOWUY

BIA

Sp

QWUISIQ

Oo

BU

sopeisoid

Wales

&

sodiies

ep

ogdey

BURLOQUOD

apepyepow

ey

OLE}

OF

O19KIND

9p

oidio\UNW

Op

sesdwon

op

¥Z0@

BP

ojsoBe

ap

oy

sseisodoid

HU}

OP

BE}9II8S

ep

aipguuaUI

Jod

"Bo/gjaxino

1
SENy

SESIBAIP

Ws

Opadideajeied

wa

ogsejuaumed

ENUOD

:OfGO

‘1

'RO'8O'HZOZ

ott

BN1U933}3

EULLOS

eu)

HOY]

OWLS

Opezieas

pas

end

‘oongnd

ewo}

“BO/olexind

@p

oldioninyy

O

“ode11019

ep

osiny

-

VIBAHH

sp

jediowuny

eampajarg

-

<3)

66

“Qo-snieorg

epewidl

&

ajusierss,

#3809

op

opyys3

©

openis

jeciajunyy)

BP

(eVOd

apod

sopressaiazut

giee5

op

ope;sy

“vB0d

OP

AiSobe

ap

EO

“35-Oi

id
Op

e4ygopbaig-LooHep

SeLLOPEdsaW

ap

exoySeg

BS[Og-

13N

WEGOp

ays.

“PY

AoB

as

aay'seooeyony-sduy

NO"

Aq‘AOB

ao-enGuey’

“SPLOPEDJaW

Ap

BulsySesg

BS}Og

~

13

WEG

OP

ays

ou

JOl@u

Jod

"e1ead

-
enBuel)

ap

jediouunyy

BINH

Y
YS:

AYERY

See

Se

oe

OP

OSA

—

apneg

ap

euRajoag

~

enBuery

op

“

~ eOBIEAUOD

‘010190

“pzozIz00'20'S4IeINYO}o1d-eILeD

op

opeysa

GES

OQUED

'S}

LU

andi

HOPRUGS

BSSBAR|

-

JWOD

aileOgeSsEYyo;

AM

JE0O7]

&

JUN

“UNWIQOUOL

Se

"pzOz

sp

cIscBe

8p

gz;

ep:

LORSSIS

EP

Beg

"eMUGa;a2

8p

OWA]

OU

SeQdeaylIeds9

aLUIQ\LOD

"BD-O1s0qeg

ap

aidiorunyy

op|

S

BP

apepni

ap!

f

x

4°

7

UC

ap

SOdIAISS

Sou

epezyenadsa

eseidwia

ap

a

ULVOIONY)

VOWS

30

Od

O

dedseg

essiey

SOMUVE

VONWNYSS

‘opeyndap

o

weouenere

eaed

feude>

eu

ajuaioyns

apepisusp

e173}

eistjed

ojed

assa

as

eyunBiad

as

‘opnyuos

‘aurrezmry

ap

Oudojue

O

“ObZeI

Wa]

essiie’y

‘Oeste

nuadde

ep

ajyueyuasaider

Op

Ope]

08

ogjse

“eyajead-xa

ep

SHusWS]UsIazIp

‘anb

osajaa

ep

soonyod

saio}e

Sono

By

“reyuauepred

B

wimg

‘orpueng

ap

equeduies

wu

jaded

Janbyenb

ayuinsse

2

oywenb

eUeoa7

Bpure

eso

Jod

“yy

ap

Bansy

=
Bide

ANY]

as

ovU

ezaTe}20,4

wa

Lg

op

eoMojsty

eye

&

anb

ap

asaj

e

nosoape

sedsey

essire7y

fenpejso

epeyndap

e

‘ojduiexa

aod

‘oaog

Op

sayeqag

ou

ogsedionaed

uy

“OPISUTCWIOPXG

8
BUIOU!

‘EWBxaua

Bunge

opramsuos

119}

euaqoad

0

‘opywzed

on

-eueyueg

ope)

ogsturw

afoy

op

(ctoz

ap

ajenbe)

peppey

Opureuday

Bl
eB

couedg

ou

NO

sur]

auuelZMNy]

ap

caqna

oyjauizea

ou

we}08sa

as

oeu

anb

Seonvulodd

Sapepiyeuo}

No

~

saouenu

eoydun

«211,

Ld

38Sa

elias

anb

0
aaqos

oessnasip

e

‘oejsanb

e
elaa

as

owioo

ap

deapuadap

y

2108,

Ld

O3
INNWIZINT

“epaanbsa

&
9

e}autp

8
opeapiajd

afoy

‘oso181]a1

0}0a

op

soo

~JeUI

SOp

OUIO}

Ws

eAnp

sreur

eyndsip

essa

ered

ezlyeuls

oueuryy

AP

ossruoaduiod

o

‘(10898

ojad

opetode

eanpajaig

©

oyeprpues

9
‘OgNe']

OIpueag

“ayuaprsaad

Ofna)

era|quiassy

ead

epejeoueys

pa9s

eaneDorur

e
anb

ap

ezayoo

&
9

opeysg

op

apeprore|

ap

ogsou

g

SPEPole.NUOD

b
BJOJ

S3AON]

‘oUrsUD

ap

sagdinjNsuUT

anua

opeases

Oat]

Op

Oesnyrp

a

ogsisinbe

ezed

‘anbiawayy

zn]

0103sody

opeynd



DIARIO OFICIAL DA UNIAO. segao 3

EXTRATO DE CONTRATO N2 142/2024 - SME

Extrato do Contrato N° 0142/2024 - SME - Processo N2 P327923/2024. CONTRATANTE:

prefeitura municipal de sobral, através da Secretaria Municipal da Educagao. CONTRATADA:

MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pessoa juritica inscrita no CNP) N¢@

02.464.845/0001-63. Fundamentac%o Legal: Art. 32 e Art. 33 do Decreto Municipal N°

2.257/2019. Objeto: Aquisigao de carteiras escolares para atender as necessidades da Rede

Publica Municipal de Ensino de Sobral, junto a Secretaria Municipal da Educacdo.

Modalidade: Ades3o N& AD24008 - SME & Ata de Registro de Pregos N®

2024.06.05.01/PE/SRP, referente 20 PREGAO N2 2012.02.2023PE.SRP, da Secretaria de

Educago do Municipio de Trairi/CE. Valor Global: R$ 1.000.664,50 (um milhao e seiscentos
e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos}. Dotacdes Orcamentdrias:
06.01.12.365.0484.1464.44905200.1500100100; 06.01.12.365.0484.1464.44905200.1550000000;

06.01.12.365.0484.1464.44905200.1571000000; 06.01.12.365.0484.1464.44805200,15 70000000;

06.01.12.365.0484.1464.44905200. 1569000000; 06.01.12.361.0485.1465.44905200.1500100100;

06.01.12.361.0485.1465.44905200.1550000000; 06.01.12.365.0484.2551.44905200.1500100100

06.01.12.365.0484.2551.44905200.1550000000; 06.01.12.365.0484.2551.44905200.1569000000;

06.01.12.361.0485.2553.44905200.1500100100; 06.01.12.361.0485.2553.44905200. 1550000000:

06.01.12.366.0486.2555.44905200.1500100100; 06.01.12.368.0487.2557.44905200. 1550000000;

06.01.12.368.0487.2557.44905200.1500100100; 06.01.12.367.0487.2561.44905200.1500100106;

06.03,12.361.0485.1463.44905200.1542000000; 06.03.12.361.9485.1453.44905200 1540000000;

06.03.12.365.0484.1467.44905200. 1542000000; 06.03.12.365.0484,1467.44905200, 1540000000;

06.03.12.365.0484.1467.44905200.1544000000; 06,03.12.365.0484,2543.44905200. 1542000000;

06.03.12.365.0484.2543.44905200.1540000000; 06.03.12.361.0485.2545.44905200.1540000000;

06.03,12.366.0486.2546.44905200.1540000000; 06.03.12.368.0487.2548.44905 200,15420G0000;

06,03.12.368.0487.2548.44905200, 1540000000; 06.03.12.368.0487.2550.44905200.1544060000;

06.03.12.368.0487.2550.44905200.1542000000; 06.03.12.368.0487.2550.44905200. 1540000006

Prazo de Vigéncia: O prazo de vigéncia do contrato seré contado a partir da sua assinatura
e vigeré até dia 31/12/2024. Data da Assinatura: Sobral/CE, 07/08/2024. Signatédrios:

Representante da Contratante: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Secretario Municipal

da Educagao. Representante da Contratada: Sr. José Zito Bezerra Filho. Dayanna Karla

Coetho Ximenes - Coordenadora Juridica da SME.

EXTRATO DE CONTRATO N2 143/2024 - SME

Extrato do Contrato N° 0143/2024 - SME - Processo N& P330574/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipail de Sobral, através da Secretaria Municipal da Educagao. CONTRATADA:
TUTTI ENGENHARIA CIVIL LTDA, pessoa juridica inscrita no CNP) sob o N2 08.394.134/0001-
46. OBJETO: Contrataggo de empresa remanescente em processo licitatdrio para a
conclusdo da obra de construcao de escola verticai, i2 salas, no bairro Junco, no Municipio
de Sobral/CE, em Regime de Empreitada por Prego Global. fundamentacao Legal: Art. 24,
inciso XI, e Art. 26, paragrafo dnico, inciso tl, da Lei 8666/1993 e suas alteracdes.
Modalidade: Dispensa N° DP24007 - SME. Valor Global: R$ 4.294.447,26 (quatro milhdes e
duzentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte e seis
centavos). Dotacdes Orcamentarias: 06.01.12.361.0485.1465.44905100.1500100100;
06.01.12.361.0485.1465.44905100.1550000000; 06.01.12.361.0485.1465.44905100.157 1600000;
06.01.12.361.0485.1465.44905100.1570000000; 06.03.12.361.0485.1463.44905100.1544000000;
06.03.12.361.0485.1463.44905100.1542000000; 06.03.12.361.0485.1463.44905 100. 1540000000. Prazo

de Vigéncia: O prazo de vigéncia do contrato sera de 540 (quinhentos e quarentz) dias corridos,
contadosa partir do 5% dia util apds a emissdo da Ordem de Servigo. Data da Assinatura: Sobral/Cr.
07/08/2024. Signatérios: Representante da Contratante: Francisco Herbert Lima Vasconceles -

Secretario Municipal da Educagdo. Representante da Contratada! Sr. Francisco Ricardo Melo de
Andrade. Dayanna Karla Coelho Ximenes - Coordenadora Juridica da SME.

EXTRATO DE CONTRATO N2 129/2024-SMS

Extrato do Cont. N& 129/2024-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Satide (SMS}. CONTRATADA: SEND PHARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, CNPJ: 47.783.547/0001-
74. Da Fundamentacdo: Edital PE n° 23040-SMS, ARP n° 064/2023 SMS, € seus anexos, os
preceitos do direito puiblico, e a Lei Federal n° 8.666/1993, com suas alteracdes, e, ainda,
outras leis especiais necessarias ao cumprimento de seu

|

objeto. Obdjeto: aquisicao de
medicamentos diversos de urgéncia e emergéncia | destinados as Unidades de Saude da
SMS, de acordo com as especificagées e quantitatives previstos no Anexo |-TR do adita! s
na proposta da Contratada. Modalidade: PE n°23040-SMS, ARP n2°064/2023-SMS. Valor
Global: R$ 11.424,00 (onze mil e quatrocentos e vinte e quatro reais). Vigéncia e Execucao:
12 (doze) meses, contados a partir da sua publicac3o. Data|da Ass: 07/08/24. Signatarios:
Represent. da Contratante: Leticia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: fugénio
José Gusmao da Fonte Filho. Rafael Gondim Vilarouca-Coord. Juridico-SMS.

AVISO DE LICITACAO

CONCORRENCIA PRESENCIAL N° CP24001 - SETRAN

Centrai de LicitagSes. INICIO DA DISPUTA: 17/09/2024 as 09h (Hordrio de Brasilia).
OBJETO: Concessao de servico publico intramunicipal de transporte rodoviario distrital de
passageiros no Municipio de Sobral, linha/rota: Sobral/Salgado dos Machados (SEDE/VIA CE
179). Modalidade: Processo N® P317242/20264- Edital da Concorr€ncia Presencial N@ CP24001
- SETRAN. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMACOES: Site: nttp://licitacoes.sobral.ce.gov.br
@ a Rua Viriato de Medeiros, N2 1.250, 42 andar. FONE: (88} 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 8 de agosto de 2024.
ANTONIA CARLIANE DA SILVA

Agente de Contratacdo da Comissdo de Contratacao

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N® PE24002 - SECULT (LICITANET N° 79/2024}

Central de Licitacdes. INICIO DA DISPUTA: 23/08/2024 as 09h (Hordrio de Brasilia).
LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Aquisic3o de vestimenta cénica (cortinas ignifugadas e
ciclorama), incluindo confecg&o e instalacdo, para o Theatro Sao Joao, equipamento da
Secretaria da Cultura e Turismo de Sobrai, com recursos da Lei N° 14.399/2022 - Politica
Nacional Aldir Blanc {PNAB), conforme as especificagées e quantitativos previstos no Edital e
seus anexos. Modalidade: Processo N° P316933/2024 - Edital do Prego Eletranico N& PE24002
- SECULT (LICITANET N® 079/2024). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMACOE le:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e 4 Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 42 ander. FONE: {83}
3677-1157 e 1146, :

w

Sobral-CE, 8 de|agosto de 2024.
MARIA NATALIA ALVES ALCANTARA

Pregoeira

Este documento pode ser verificado no enderece eietrénico
tp://www.in.gov. html, pelo eddiga 20022!

P330574/

|, Fundamentagde Legal: Art. 24, inciso XI, e Art. 26,

.
CONTRATADA: TUTTI ENGENHARIA

1-46. Valor Global: R$

arenta @ sete
5.1465.44905 109.1500100100;
85.1465.4490! 571000000;
485.1463.449051G0. 1544000000;

540000000, Sobrai-Ce,

alterag

seb 0 N® 08.394.134/00i

ta e quatro mil, quatrocentos ¢

isco Herbe:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

96/08/2024. Fran

EXTRATO DE ADESAO

Extrato de Adesao a Ata d
N2 2024.05.21.02-SRP P:

Contratagao da Pref
5 .20240726/6001
em cumprimento & tificacdo

ublicar o Extrate resumido do Processo
r, Objeto: Contratacgo de empresa parasegul

a de Educagdo do
ucacao. Dotagdo Orcamentaria: 0502 FUNDEB.

ionamento do © Fundamenta! -

Transferéncias do FUNDEB - Impostes.
51 Material de Consumo - Materia!

Unidade Gestora Aderente: Secretar:
Dotagao: 12.361.0016.2.039 - Man
FUNDEB 30%. Fonte d

Vaior: RS 132.93
Didatico, Empre
LTDA. Endereco: Av Santos D

CNP: 15.390.730/6001-13.

40000000 -

t 313.96

ios Editorials e Comercio de Livros e Revistas
43 - Aideota - CEP: 60.150-161 - Fortaleza /CE.
:

R$ 132.933,50 (

© e trinta e dois mil e

, que regulamenta o
14.133/2021 de 01 de
pertinente. Declaracao

sistema de Registro de Prece
de 2021 e Lei N° 14.7

ai de Negocios Editoriais e
agosto de 2024, Valor: RS

ta
e@ trés reais e cinquenta

a Ata de Registro de Precos.
educagdo infantil € projeto

7
5

@ paradidatico de cunho
, junto @ Secretaria de Educagao do
dia 31 de dezembro de 2024. Dotagdo

1540000000 - Valor: RS 132.933,50; Elemento de
Edmilson Alves Junior - Socio-

e ir ro. Cargo: Secretério(a}

regional,
Municipio de Solo
Orcamentaria: 0502
Despesas: 33.90.3051
Admini rador Assina

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N° PE 11/2024-SESA

,
Secretaria de Saiide - Aviso do Prega

‘ A Prefeitura Munici e

> Eletrénico N° PE 11/2024-SESA.
- Ceara io do Agente de Contratac3o

encontra a disposiggo dos
SA, que tem como objeto:
de fisioterapia realizadas
/SMS do Municipio de

eral n? 14.133/20:
Boiss Brasi

ce.gov.br/,ou
vés do site do BBM NET

a 22/08/2624. Abertura
ances 45 O8h45min dia

to acerca do edital deverdc
ce.gov.br.

de

JNICIPAL DE UMIRIM

AVISOS DE LICITACAG

PREGAG ELETRONICO N@ 7,004.2024-PE

acae torna publico para o conhecimento
24 as 09 horas estard realizando licitacao

es no enderego
Umirim/CE, 09 ce agosto de

para aquisi¢ao d
recreacéo e€ co
Educacdo do mun
eletrGnica www.bi

8, Material esportive,
to a Secretaria de

wn

eae



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITAGAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE 11/2024-SESA/2024

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA ~ SECRETARIA DE SAUDE - AVISO
DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 11/2024-SESA.A Prefeitura Municipal de Tiangua -

Ceara, por meio do agente de contratagao de aquisic¢es de bens e servigos comuns, tornam publico que
se encontra a disposigdo dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE 11/2024 -SESA,
que tem como objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA A AQUISICAO DE MATERIAL PARA AVALIACOES
DE FISIOTERAPIA REALIZADAS PELO PROGRAMA NUTRI DE RESPONSABILIDADE DO SETOR GT
DO CUIDAR/SMS DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE. Estalicitacdo esta sujeita as disposigées da Lei

Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias-
https://novobbmnet.com.br/, https://www.tianqua.ce.gov.br/,ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O
recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as
O8h30min do dia 22/08/2024. Abertura das Propostas: 22/08/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de
Lances as 08h45min dia 22/08/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital
deverao ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Talia Farrapos de
Souza — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 09 de agosto de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 09 de agosto de 2024.

“ TALIA FARRAPOS DE SOUZA
Agente de Contratagao de Aquisigdes de Bens e
Servicos Comuns Desigqnado de Pregoeiro(a)

__
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITACAO - AVISO DE HOMOLOGAGAO: 08/2024

AVISO DE HOMOLOGAGAO

Aviso de Homologacdo. Modalidade: € AQUISICAO DE TESTE RAPIDO DE SWAB ANTIGENO,
REGISTRADO NA ANVISA, PARA DETECGAO QUALITATIVA DE ANTIGENOS VIRAIS DO VIRUS
SARS-COV-2, CAUSADOR DA COVID-19, EM AMOSTRA DE SWAB DE NASOFARINGE, VISANDO
SUPRIR A DEMANDADA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE TIANGUA-CEARA, DECORRENTE
DA PANDEMIA CORONAVIRUS, VALOR TOTAL: R$ 18.800,00 (Dezoito mil e oitocentos reais).
Conforme proposta anexada aos autos. Homologoa Licitacao na forma da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso
Vil da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tiangua — Ce, 12 de Agosto de 2024. Flavia Araujo
Cardoso Procépio - Secretaria Municipal de Satide.

“ Tiangua — Ce, 12 de Agosto de 2024,

FLAVIA ARAUJO CARDOSO PROCOPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITAGAO - EXTRATO DO 1° ADITIVO AO CONTRATO:oe 08032401-SESA/2024
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE do Municipio de Tiangua/CE torna pUblico o extrato do
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 08032401-SESA, firmado com empresa NX
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 33.782.002/0001-39, decorrente do Processo Administrativo de
Licitagéo N° AD 04/2023-DIV, na modalidade PREGAO ELETRONICO N° 08/2023, Ata de Registro de
Pregos N° 010/2023/01, cujo objeto 6 a REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAGAO DE SERVIGOS' PARA MANUTENCAO/ REFORMA PREDIAL, JUNTO AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TIANGUA.

O valor global do contrato passara de R$ 1.052.500,00 (Um
milhao, cinquenta e dois mil e quinhentos reais) para R$ 1.578.750,00 (Um milhao quinhentos e setenta e

BeAssinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 12/08/2024 17:46:40 - IP com n®: 16.0.8.24Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov br/diariooficial.php?id=680 fm
;



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XVIN°151 | FORTALEZA, 12 DE AGOSTO DEoo
Prefeitura Municipal de Cascavel. A Agente de Contratacao/Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cascavel tora publico que realizara a licitagéo
na modalidade PREGAO ELETRONICO, autuado sob 0 n° 0108.01/2024-PERP, do tipo MENOR PRECO, tendo como objeto o AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADOS), NECESSARIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS EQUIPAMENTOS VINCULADOS

_____

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CASCAVEL -CE. O edital encontra-se disponivel nos enderegos eletrénicos: www.bll.org.br ¢ aenic ips>
ce.gov.br, bem comono Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP), com 0 prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 23 de agosto as298

A 707h30min, abertura das propostas 4s 08h0Omine a fase da disputa de lances 4s 09h00min (Horario de Brasilia). Cascavel — CE, 08 de agosto de 20248 ania ©

de Souza Pinheiro - Agente de Contratagao/Pregoeira. 5 -KE KKK KKK Fe
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Prefeitura de Uruburetama, torna publico o Extrato dos Instrumentos Contratuais }ésultantes
do Pregao Eletrénico n° 002/2023.02-SRP. Objeto: Fornecimento de géneros alimenticios destinados a merenda Escolar da Rede Publica Municip uNy)de Uruburetama. Unid. Gestora: Secretaria Educagao. Dot. Orgamentaria: 12.368.0181.2.057.0000. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Assittaturas:"] i]

o24.01.2024. Contratadas: Contratos n°: 1 - 002/2023.02.006-SME - Provix Distribuidora de Prod. Alimentos LTDA — R$ 2.190.441,76 (dois milhGes, COmto(ZZ7-

e noventa mil, quatrocentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos); 2 - 002/2023.02.007-SME - C Mourio de Paiva ME — R$ 2.100.439,78 (dois
milhdes e cento mil, quatrocentos e trinta e novereais e setenta e oito centavos); 3 - 002/2023.02.008-SME - KBM Repres. e Com. de Géneros Alimenticios
EIRELI — R$ 400.013,18 (quatrocentos mil, treze reais e dezoito centavos) e 4 - 002/2023.02.009-SME - UBR Com. de Alimentos Serv. Carnes e Frios
EIRELI- R$ 238.231,00 (duzentos e trinta e oito mil, duzentos

e¢
trinta e um reais). Assinam p/ Contratadas: 1. Francisca Gardia $4 Carvalho; 2. Catia

Mouraode Paiva; 3. Anténio Kleiber B. Militao e 4. Claudia Maria Teixeira Braga. Assinap/ Contratante: Maria Joelma Lopes Gomes. Uruburetama/CE,
24 de janeiro de 2024. A Comissao.

EK RK OE
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixelé - Aviso de Licitacgao. O Municipio de Quixelé/CE, torna publico, que sera realizado Certame
Licitatério na modalidade Concorréncia na forma Eletrénica n° 2024.08.09.1. Objeto: Contratagao de servigos a serem prestados na pavimentagao em
paralelepipedo em diversas Ruas noDistrito de Vila Antonico no Municipio de Quixelé/CE, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura. Inicio de
acolhimento das propostas: 13 de agosto de 2024 a partir das 16:00 horas. Fim do acolhimento das propostas e inicio da sesso: 27 de agosto de 2024 as
08: 00 horas- através da Plataforma Digital no Portal de Compras do Municipio de Quixelé noSite: https://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados
poderdo obtero texto integral do Edital através dos enderegos eletrénicos: (www.comprasquixelo.com.br) no Portal Nacional de Contratagdes Publicas -
PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br), no Flanelégrafo da Prefeitura (quadro de Avisos e Publicagées) e no Portal de Licitagdes dos Municipios (www.tce.ce.gov.
br), ou no Setor de Licitagdes da Prefeitura Municipal situado 4 Rua Pedro Gomes de Araujo, s/n, Centro, Quixel6/CE,no horario de 07:00 as 13:00hrs.
Informacées pelo telefone (88) 3579-1210. Quixel6/CE, 09 de agosto de 2024. Francisca Raquel de Oliveira - Agente de Contratagao. \KK RRA RAKfiEstado do Ceara — Prefeitura Municipal de Tiangua — Secretaria de Saude — Aviso do Pregao Eletrénico N° PE 11/2024-SESA.A Prefei
Municipal de Tiangua - Ceara, por meio do Agente de Contratagao de aquisicdes de bens e servigos comuns, tornam publico que se encontra a disposig¢ao dos
interessados o Edital do Pregio Eletrénico N°, PE 11/2024-SESA, que tem como objeto: Registro de Pregos para a aquisicao de material para avaliagdes
de fisioterapia realizadas pelo programa nutri de responsabilidade do setor GT do Cuidar/SMS do Municipio de Tiangua-CE.Esta Licitagao esta sujeita
as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias-https://novobbmnet.
com.br/,https://www.tiangua.ce.gov.br/,ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de
Mercadorias dar-se-4 até as 08h30min do dia 22/08/2024. Abertura das Propostas: 22/08/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia
22/08/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao endere¢o eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.
ce.gov.br. Talia Farrapos de Souza - Agente de Contratacao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 09 de agosto de 2024. Y

KK RK AK
Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Iraucuba- Aviso de Licitacao - Pregao Eletrénico N° PE 2024.08.02.01. A Prefeitura Municipal de Irauguba/
CE, torna publico que se encontra a disposi¢4o dos interessados o Edital de Pregao Eletrénico N° PE 2024.08.02.01, que tem como objeto a Aquisic¢ao de
Equipamentos e Materiais destinados ao Centro de Zoonoses (CCZ), de responsabilidade da Secretaria da Satide do Municipio de Irauguba/CE, visando a
estruturagdo das atividades de Satide e bem-estar animal no Municipio, conforme Edital. O recebimento das propostas, através dosite da Bolsa de Licitagdes
e Leilées — BLL, dar-se-a a partir das 17hOOmin do dia 12/08/2024 até as 17h00min do dia 23/08/2024. Data de Abertura das Propostas: 26/08/2024 as
O8h00min. O Edital estara disponivel nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicagao deste Aviso. Irauguba/CE, 09 de
agosto de 2024 — Francisco Antonio Rodrigues Silva Junior — Agente de Contratacao/Pregoeiro.

KEK RK EK
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Dispensa Eletrénica. Prefeitura Municipal de Aurora/CE — Localizada na Avenida Anténio
Ricardo, N° 43 — Centro — Aurora-CE, comunica aos Interessados que no dia 15 de agosto de 2024, as 08:00hs, estara abrindo Licitagao na modalidade
Dispensa Eletrénica N° 2024.08.09.01, Objeto: Contratagao da prestag4o de servic¢os de impressao de provas para avaliagao do exame Mec-Avaliagao anos
finais (6° e 7° ano), para os alunos da Rede de Ensino Municipal de Aurora/CE, junto a Secretaria Municipal de Educagao. Fundamentagao legal, Lei federal
n° 14.133 de 01 de abril de 2021, Art. 75, inciso II. O Edital completo estara disponivel no endere¢o acima,a partir da data desta publicagao, no horario de
atendimento ao publico, de 08:00 as 12:00h, ou pelos os sites: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - aurora.ce.gov.br/diariooficial.php - https://www.gov.
br/pnep/pt-br, Aurora/CE, 09 de agosto de 2024 - Maria Vanusa Alves de Castro — Agente de Contrata¢ao.

BRK KEK KKK

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA - EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO - PREGAO
ELETRONICON° 0416.01-2024 - PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DE FONTE DE RECURSOS AO CONTRATON° 0416.01-01.
Prego Eletrénico n° 0416.01-2024 - PE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAGAO DO MUNICIPIO DE ITAPIUNA/CE representado pelo
Secretario, Sr. José Ricardo Martins de Lima, CONTRATADO (A): MICAEL VITURIANO MACIEL - ME, CNPJ n° 47.129.314/0001-52. OBJETO:
Registro de Pregos Visando a Aquisigao de Materiais de Expediente, Atendendoas necessidades da Secretaria de Educagao do Municipio de Itapiina-CE. O
presente termo objetiva o apostilamento, da inclusao das Fontes de Recursos, passandoa vigorar além da presente no contrato a presente neste apostilamento
a seguir: Fontes: 1540.000000, 1570.000000 e 1571.0000000. Data de Assinatura do Termo: 06/08/2024. Itapitina - CE. 09 de agosto de 2024. José Ricardo
Martins de Lima- Secretario de Educagao.

KK EEK KKK

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independéncia. A Secretaria de Agricultura e Pecuaria, torna publico o Extrato do Instrumento do Contrato
n° AP-CE002/24, resultante da Concorréncia Eletrénica N° AP-CE002/24, cujo Objeto é Contratagdo de empresa especializada para os servigos de reforma
c ampliagao do abatedouro de Animais de grande ¢ pequenoporte localizado na sede do Municipio, de interesse da Secretaria de Agricultura ¢ Pecuaria
do Municipio de Independéncia/CE. Contratante: Secretaria de Agricultura e Pecudria. Contratada: Firme Empreendimentos LTDA. Valor Global: R$
430.116,57 (quatrocentos e trinta mil, cento e dezesseis reais e cinquenta e sete centavos). Dotag¢éo Orgamentaria: 0801.20.605.2001.1.067. Vigéncia: 180
(cento e oitenta) dias. Assina Pela Contratante: Rennan Coutinho Lacerda. Assina Pela Contratada: Valdemar Vieira Coutinho Neto. Independéncia-Ce. 09
de agosto de 2024.

KEK KEK KKK

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Saboeiro — Extrato Resumido de Contrato. Contratante: através da Secretaria da Infraestrutura do Municipio
de Saboeiro-CE, inscrito no CNPJ n° 07.811.946/0001-87. Empresa: M K Servicos em Construcao e Transporte Escolar LTDA, inscrita no CNPJ/MF N°
35.864.328/0001-30. Objeto: Servigo de Recuperacao de Estrada Vicinal que liga Saboeiro a Comunidade de Hpito e Beira Rio, no Municipio de Saboeiro
- CE. Concorréncia Eletrénica N°. 09.07.001/2024, Contrato N° 09.08.001-01/2024 - Fundamento Legal: Lei Federal n° 14.133, de 2021. Vigéncia: O prazo
de vigéncia da contratagao é até 31 de dezembro de 2024, contados da data de assinatura do contrato. Valor do Contrato: R$ 1.330.238,01 (hum milhao
e trezentos e trinta mil e duzentos e trinta e oito reais e um centavo) para os Lotes 01 e 02. Dotagao: 0901.26.782.0013.1.012, no Elemento de Despesa:
44905100, com recursos préprios e Governo do Estado do Ceara, mediante MAPP n° 5957. Assina Pela Contratante: André Firmino do Nascimento,
papas seheee do Fundo Geral. Assina Pela Contratada: Mauricio Gomes Coelho- Representante da Empresa. Data da Assinatura do Contrato: 09
le agosto de ;

we


